
 
 

 
Fondazione D34 Health  

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma | CF: 96548200581| fondazione.d34health@pec.it | 
fondazione@d34health.it 

 

 

Progetto PNC 0000001 – D34Health Finanziato dal Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza Intervento n. 1 “Iniziative di ricerca per 
tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario ed assistenziale”. CUP B83C22006120001 - 
CODICE PROGETTO: PNC0000001  
 
Atto a affidamento diretto 
Prot. n. D34H-2024-AC-OU-0011 
del 09.09.2024 
 

      Il Direttore Generale 

VISTO il D.D. MUR nr. 931 del 06.06.2022 “Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti destinati ad 
iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito Sanitario e Assistenziale”; 

VISTO che in data 05.08.2022 Sapienza Università di Roma, in qualità di soggetto proponente, ha presentato, 
ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso, la Proposta progettuale relativa all’Iniziativa denominata D3 4 Health; 

VISTO il Decreto di Concessione n. 1986 del 09.12.2022 con il quale il MUR, in esito alla procedura di 
valutazione, ha ammesso a finanziamento l’Iniziativa dal titolo D3 4 Health, per la realizzazione del relativo 
programma di ricerca e innovazione; 

VISTO il programma di ricerca e innovazione, relativo al progetto D3 4 Health, come presentato in 
partenariato da Sapienza Università di Roma - al precitato DM 1986 del 09.12.2022; 

VISTO lo Statuto della Fondazione D3 4 Health; 

VISTO quanto previsto dalle Linee Guida del Mur; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 
120 vigente dal 14.09.2020 e recante: «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale», ed 
particolare al Titolo I Titolo I "Semplificazioni in materia di contratti pubblici ed edilizia" -Capo I 
Semplificazioni in materia di contratti pubblici; 

VISTO il c. 3 dell’art. 1 del D.L. 76/2020 in tema di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa ovvero del prezzo più basso; 

VISTO l’art. 51 del D.L. 77 del 31 maggio 2021, che ha apportato modificato al decreto-legge 16 luglio 2020, 
che al comma 2 lett. a prevede che affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore  a 139.000  euro.  In tali casi   la   stazione   appaltante   procede all'affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori Economici; 

VISTO l’art. 1 comma 3 dello Statuto, per cui “la Fondazione ha personalità giuridica di diritto privato, secondo 
la vigente normativa”, pertanto è dotata di autonomia didattica, scientifica, organizzativa, gestionale, 
patrimoniale, finanziaria, amministrativa e contabile; 

VISTO l’atto Costitutivo della Fondazione della Fondazione D3 4 Health in Roma del 14 novembre 2022 n. 
37901 Serie 1T e le ultime modifiche intervenute in data 28.05.2024 prot. n. 17206 serie 1T; 

ATTESO che in data 28 giugno 2023 la prof.ssa Maria Sabrina Sarto è stata nominata Presidente della 
Fondazione; 

CONSIDERATO che a far data dal 16 aprile 2024 il Dott. Simone Fiorito ha assunto il ruolo di Direttore 
Generale della Fondazione; 



 
 

 
Fondazione D34 Health  

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma | CF: 96548200581| fondazione.d34health@pec.it | 
fondazione@d34health.it 

 

ATTESA la necessità che per la Fondazione di coorganizzare l’evento Nanoinnovation in svolgimento c/o la 
Facoltà di Ingegneria di Sapienza università di Roma, Via Eudossiana, 

CONSIDERATO il Regolamento Acquisti approvato con delibera del C.d.A. n. 58/2023; 

CONSIDERATA l’offerta pervenuta dall’Associazione Nanoitaly dell’11.07.2024 di € 4.990,00 Iva compresa 

       

DISPONE 

 

Di affidare la fornitura di coorganizzazione dell’evento Nanoinnovation 2024 all’Associazione NanoItaly al 
prezzo di € 4.090,16 + IVA. 

La presente disposizione, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 
33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web della Fondazione. 
 
         Dott. Simone Fiorito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

             
          

 

 


